令和５年２月９日

お客様各位

一般財団法人さいたま住宅検査センター

【重要】ＮＩＣＥ ＷＥＢ申請システムによる電子署名申請終了のお知らせ

 日頃から、当センターをご利用いただきまして誠にありがとうございます。
 令和３年１月１日から各申請等の押印が廃止となりました。これに伴い、当センターの

確認検査業務規程につきましても令和３年７月 27日付けで改正し、同年８月１日から｢電

子署名なし電子申請」の運用を開始いたしました。

現在、運用開始から一年半ほど経過したところですが、「電子署名なし電子申請」がお

客様に広く浸透し、「電子署名申請」につきましては微少となっております。このことか

ら、令和５年３月末日をもちまして「電子署名申請」を終了させていただくことといたし

ました。

これまで、「電子署名申請」をご利用いただいておりましたお客様につきましては、引

き続き「電子署名なし電子申請（電子申請）」をご利用いただきますよう、お願い申し上

げます。なお、「電子署名申請」にてご申請いただきました電子データにつきましては、

特にお手続きをしていただく必要はございません。

 今後とも、引き続き当センターをご愛顧いただきますよう、お願い申し上げます。

担当

企画管理部 企画管理課

電話番号 048-711-5128